

## Consultas Realizadas

### Licitación 430217 - CONSTRUCCION DE PABELLON PARA EL LICEO MILITAR ACOSTA ÑU (LICEMIL)

#### Consulta 1 - ACLARACION - EXPERIENCIA ESPECIFICA

Consulta	Fecha de Consulta	29-05-2023
En el PBC piden contratos de Construcciones de edificios y/o Reparaciones Mayores de Edificios y locales, estos deben ser culminados o con un porcentaje de avance?		

Consulta	Fecha de Consulta	13-06-2023
En el PBC se indica a fin de cumplir este requisito, que las obras deberán estar terminadas en un [70%] por lo menos, y el desempeño deberá haber sido satisfactorio. En la misma se puede apreciar que se solicita un porcentaje de avance del 70%. La convocante emitirá una ADENDA al respecto para una mejor aclaracion.		

#### Consulta 2 - SOLICITUD DE DOCUMENTOS

Consulta	Fecha de Consulta	29-05-2023
Solicitamos planos de arquitectónico, instalación eléctrica, sanitaria y estructuras, en la plataforma solo se encuentra planos de PCI.		

Consulta	Fecha de Consulta	13-06-2023
RESPUESTAS: La convocante emitirá una Adenda, e la misma se va adjuntar los planos correspondientes en formato CAT.		

#### Consulta 3 - Solicitar contacto para coordinar visita a zona de obras..

Consulta	Fecha de Consulta	31-05-2023
Estimados: Solicitamos a ustedes nos aclaren a que número telefónico debemos contactar para coordinar la visita a zona de obras. La consulta la hacemos debido a que en : Coordinación: Administración de la Giraduría del Comando de las Fuerzas Militares; Teléfono 021 2498225/228; NO CONTESTAN.  Agradeceremos se sirvan subsanar esto o se sirvan indicarnos algún otro número de contacto.		

Consulta	Fecha de Consulta	13-06-2023
Se remite a la Administración Unidad Responsable lo consultado, indicando que los números telefónicos de contacto referenciados se encuentran operativos.		

## Consulta 4 - PLANOS Y DETALLES

Consulta	Fecha de Consulta	
Solicitamos la provisión de planos de arquitectura, fachadas, cortes, estructura de techo, instalaciones eléctricas, sanitarias, cloacales y pluviales; detalle de aberturas, pues las ventanas encuentran tipificadas en la planilla pero no especifica el modelo ni material de las mismas, ni se aclara este punto en las EETT del pliego.	31-05-2023	

Consulta	Fecha de Consulta	
RESPUESTAS: La convocante emitirá una Adenda, e la misma se va adjuntar los planos correspondientes en formato CAT.	13-06-2023	

## Consulta 5 - UNIDADES DE MEDIDA

Consulta	Fecha de Consulta	
Solicitamos la revisión y corrección de las unidades de medida en la planilla. Ej: Donde dice "mililitros" suponemos se refiere a metros lineales	31-05-2023	

Consulta	Fecha de Consulta	
RESPUESTAS: La convocante emitirá una Adenda, a fin de subsanar las unidades de medidas que fueron cargados en forma errónea.	13-06-2023	

## Consulta 6 - PLANTA DE TRATAMIENTO DE EFLUENTES

Consulta	Fecha de Consulta	
Item 74, "Planta de Tratamiento de Efluentes" Favor proveer detalle y planos, como menciona en la planilla. Gracias	01-06-2023	

Consulta	Fecha de Consulta	
RESPUESTAS: La convocante emitirá una Adenda, e la misma se va adjuntar los planos correspondientes en formato CAT.	13-06-2023	

## Consulta 7 - SOLICITUD DE DOCUMENTOS

Consulta	Fecha de Consulta	
Favor proveer detalles del Item 74, Planta de Tratamiento de Efluentes	06-06-2023	

Consulta	Fecha de Consulta	
RESPUESTAS: La convocante emitirá una Adenda, e la misma se va adjuntar los planos correspondientes en formato CAT.	13-06-2023	

## Consulta 8 - ITEM N° 2

Consulta	Fecha de Consulta	
El ítem N° 2 está expresado en la unidad de medida **"Mililitros"**, sin embargo, por la naturaleza del ítem, el mismo debe ser expresado en sus cantidades con la unidad de medida **"Metros cuadrados"**. Se solicita corrección de la unidad de medida del ítem mencionado.	07-06-2023	

Consulta	Fecha de Consulta	
RESPUESTAS: La convocante emitirá una Adenda, a fin de subsanar las unidades de medidas que fueron cargados en forma errónea.	13-06-2023	

## Consulta 9 - ITEMS

Consulta	Fecha de Consulta	07-06-2023
Los ítems N° 17, 20, 21, 27, 31, 35, 44, 48, 60, 62, 63, 67, 72, 75, 77, 78, 94 y 95 están expresados en la unidad de medida *"Mililitros"*, sin embargo, por la naturaleza de estos ítems, los mismos deben ser expresados en sus cantidades con la unidad de medida *"Metros"*. Se solicita corrección de la unidad de medida de los ítems mencionados		

Consulta	Fecha de Consulta	07-06-2023
RESPUESTAS: La convocante emitirá una Adenda, a fin de subsanar las unidades de medidas que fueron cargados en forma errónea.		